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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om införande av rökfri arbetstid i 

Stockholms stads verksamheter. 

Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden antar tjänsteutlåtandet som svar på remissen 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att utforma och genomföra en plan 

för införande av rökfri arbetstid inom Spånga-Tensta stadsdelsnämnds verksam-

heter senast 1 maj 2010. 

 

Mats Carinder Christina Heglert  

Tf stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bilagor 

1. Stadsledningskontorets förslag till tjänsteutlåtande 2009-08-03 om införande 

av rökfri arbetstid i Stockholms stads verksamheter, dnr 219-1255/2009. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har arbetats fram i den Strategiska staben. Information till de fackliga 

organisationerna har lämnats på Förvaltningsgrupp den 6 oktober. Facken har 

samtidigt inbjudits deltaga i arbetet med framtagandet av en införandeplan. 

 

Ärendet  

Remiss från Kommunstyrelsen, finansroteln med en remisstid som sträcker sig till 

den 7 november 2009. 

Remissen utgörs av SLK/PAS förslag till tjänsteutlåtande från 2009-08-03 med  
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bl a gemensamma utgångspunkter och ramar för införande av rökfri arbetstid i 

stadens verksamheter. 

Huvudinnehållet i tjänsteutlåtandet är att 

 rökning inte är tillåten under arbetstid, vilket även inkluderar alla kortare 

pauser. Lunchrasten ingår inte i arbetstiden och berörs därför inte. 

 Rökfri arbetstid gäller alla medarbetare och chefer. 

 Rökfri arbetstid  ska hanteras som övriga ordningsföreskrifter på 

arbetsplatsen. Rekommendationen är att arbeta med stöd och hjälp till 

aktiva rökare snarare än med kontroll. 

 

Förvaltningens förslag till yttrande 

Förvaltningens uppfattning är att införande av rökfri arbetstid är positivt från 

folkhälsosynpunkt och rimmar väl med det interna hälsoarbetet med bl a inriktning 

att sänka sjukfrånvarotalen. 

Förvaltningen delar den beskrivning av positiva arbetsmiljökonsekvenser som 

lämnas i tjänsteutlåtandet. 

Förvaltningen bedömer att ett lyckat resultat förutsätter en rejäl satsning på 

stödjande insatser – både individuellt och i grupp. 

 

 

 

 

 

 

 

 


